24Nº 116, Brasília, sexta-feira, 6 de junho de 2025

ATO DO PRESIDENTE Nº 313, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
EXONERAR ARINA CYNTHIA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 24.200, do Cargo Especial

de Gabinete, CL-03, do Bloco PSOL-PSB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Max Maciel. (LP).

Brasília, 05 de junho de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 05/06/2025, às 17:45, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2179996 Código CRC: 4CB522B3.

DESPACHO
DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

PROCESSO 00001-00003416/2022-75. CREDOR: 01.832.691/0001-52 - NEW SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS LTDA. ASSUNTO: Reconhecimento de dívida do exercício de 2024, para pagamento do valor
retroativo aos meses de setembro a dezembro de 2024, referente a reajuste contratual realizado via
Apostilamento (SEI 2136338) ao Contrato-PG Nº 26/2024-NPLC (SEI 1709521), cujo objeto é a prestação
de serviços de manutenção preventiva mensal e corretiva por demanda dos equipamentos instalados na
Câmara Legislativa do Distrito Federal (CLDF), pertencentes ao patrimônio da Divisão de TV e Rádio
Legislativa (DTVR), e para prestação de serviços especializados de monitoração, com fornecimento de
peças de reposição novas e originais, incluindo suporte técnico em equipamentos eletrônicos, de TI e de
TV Broadcast, consoante Termo de Referência (SEI 1595576). Conforme Nota Fiscal 209 (SEI 2167531),
Atesto (SEI 2167768), Declaração (SEI 2166077), Despacho NTO (SEI 2169818), Despacho DICOM (SEI
2176373) e Despacho DAF (SEI 2176562). Valor da Despesa = R$ 1.056,98. (Classificação orçamentária:
33.90.92-39). VALOR: R$ 1.056,98 (Um Mil e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.126.8204.2557 - GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 3390-92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES. RECONHECEMOS A DÍVIDA E AUTORIZAMOS A REALIZAÇÃO DA DESPESA, determino a
emissão da Nota de Empenho, da Nota de Lançamento e da Ordem Bancária em favor do credor e no
valor especificado.

JOÃO MONTEIRO NETO

Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretário(a)-Geral da
Mesa Diretora, em 05/06/2025, às 18:45, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2182058 Código CRC: D97A902F.

Despachos